UBND HUYỆN HÀM THUẬN NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 590/QĐ-PGD&ĐT Hàm Thuận Nam, ngày 23 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026

cho các trường Trung học cơ sở trên địa bàn huyện Hàm Thuận Nam

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN HÀM THUẬN NAM

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 23/03/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Hàm Thuận Nam về việc Ban hành Quy định về vị trí, chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và biên chế của Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện Hàm Thuận Nam và Quyết định số 04/2023/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 của

Chủ tịch UBND huyện Hàm Thuận Nam về sửa đổi, bổ sung các Quyết định của Ủy

ban nhân dân huyện Hàm Thuận Nam;

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và

tuyển sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn số 399/SGDĐT-QLCLGD ngày 13/02/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Bình Thuận về việc công tác tuyển sinh trung học cơ sở năm

học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh Bình Thuận; Công văn số 937/SGDĐT-TrH&QLCL

ngày 28/3/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Thuận về việc hướng dẫn xét

công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở năm 2025 và tuyển sinh cấp trung học năm

học 2025 – 2026;

Căn cứ Quyết định số 627/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2025 của Chủ

tịch UBND huyện về về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 THCS, năm

học 2025-2026; Kế hoạch số 361/KH-PGD&ĐT ngày 23/4/2025 về việc Tuyển sinh

học sinh lớp 6 Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học cơ sở Hàm Thuận Nam,

Năm học 2025-2026 đã được phê duyệt của UBND huyện;

Xét Tờ trình đề nghị phê duyệt danh sách học sinh trúng tuyển lớp 6 năm học

2025-2026 của Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở trên địa bàn huyện Hàm

Thuận Nam.1

1 Tờ trình số 170/TTr-THCSHC ngày 20/6/2025 của Hiệu trưởng trường THCS Hàm Cần, Tờ trình số

152/TTr-TH&THCS.HT ngày 20/6/2025 của Hiệu trưởng trường TH&THCS Hàm Thạnh, Tờ trình số 143/TTr-

THCSMM ngày 20/6/2025 của Hiệu trưởng trường THCS Mương Mán, Tờ trình số 25/TTr-TH&THCS ngày

20/6/2025 của Hiệu trưởng trường TH&THCS Hàm Mỹ, Tờ trình số 98/TTr-THCS ngày 20/6/2025 của Hiệu trưởng

trường THCS Hàm Kiệm, Tờ trình số 144/TTr-TH&THCSHC ngày 20/6/2025 của Hiệu trưởng trường TH&THCS

Hàm Cường, Tờ trình số 179/TTr- THCS HM ngày 20/6/2025 của Hiệu trưởng trường THCS Hàm Minh, Tờ trình số

87/TTr-THCS TN ngày 20/6/2025 của Hiệu trưởng trường THCS Thuận Nam, Tờ trình số 140/TTr-PT DTNT THCS

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026 cho 13 trường

Trung học cơ sở trên địa bàn huyện Hàm Thuận Nam với tổng số 2.514 học sinh

trúng tuyển, cụ thể như sau:

- Trường THCS Hàm Cần: 35 học sinh.

- Trường TH&THCS Hàm Thạnh: 158 học sinh.

- Trường THCS Mương Mán: 233 học sinh.

- Trường TH&THCS Hàm Mỹ: 252 học sinh.

- Trường THCS Hàm Kiệm: 185 học sinh.

- Trường TH&THCS Hàm Cường: 145 học sinh.

- Trường THCS Hàm Minh: 308 học sinh.

- Trường THCS Thuận Nam: 394 học sinh.

- Trường Phổ thông DTNT THCS Hàm Thuận Nam: 70 học sinh.

- Trường THCS Tân Lập: 191 học sinh.

- Trường THCS Tân Thuận: 297 học sinh.

- Trường TH&THCS Tân Thành: 155 học sinh.

- Trường TH&THCS Thuận Quý: 91 học sinh.

Danh sách chi tiết học sinh trúng tuyển của từng trường được kèm tại Phụ lục

của Quyết định này.

Điều 2. Các trường Trung học cơ sở có tên tại Điều 1 của Quyết định này chịu

trách nhiệm:

1. Niêm yết công khai danh sách học sinh trúng tuyển tại trường và thông báo

rộng rãi đến phụ huynh học sinh.

2. Tiến hành các thủ tục tiếp nhận học sinh theo quy định hiện hành của Bộ

Giáo dục và Đào tạo và Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Thuận.

3. Đảm bảo mọi công tác liên quan đến tuyển sinh được thực hiện công bằng,

khách quan, minh bạch và đúng quy định.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

HTN ngày 20/6/2025 của Hiệu trưởng trường PT DTNT THCS Hàm Thuận Nam, Tờ trình số 77/TTr- THCS TL ngày

20/6/2025 của Hiệu trưởng trường THCS Tân Lập, Tờ trình số 129/TTr-THCSTT ngày 20/6/2025 của Hiệu trưởng

trường THCS Tân Thuận, Tờ trình số 138/TTr-TH&THCSTT ngày 20/6/2025 của Hiệu trưởng trường TH&THCS

Tân Thành, Tờ trình số 128/TTr-TH&THCSTQ ngày 20/6/2025 của Hiệu trưởng trường TH&THCS Thuận Quý.

Điều 3. Các bộ phận chuyên môn thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện,

Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở có tên tại Điều 1 và các cá nhân có liên quan

căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT (Long.14b).

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Quốc Trung

		2025-06-24T15:32:23+0700
	Việt Nam
	Lê Quốc Trung<trunglq@hamthuannam.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-25T17:11:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc@hamthuannam.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!